СОВЕТ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  17.01.2022  года                                                                                                №03

О согласовании реорганизации
муниципальных образовательных учреждений

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской  области от 28 ноября 2013 года № 215-ЗСО «Об образовании в Саратовской области», решением  Собрания  Базарно-Карабулакского муниципального района от 17.10.2011 года № 43 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Базарно-Карабулакского муниципального района» (с изменениями от 27.02.2017 года № 61», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования Базарно – Карабулакского муниципального района, Совет Липовского муниципального образования  Базарно-Карабулакского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Согласовать реорганизацию муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Н.Сытова с. Липовка Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с.Большая Гусиха Базарно - Карабулакского  муниципального  района Саратовской  области».
2. Решение вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам.

Глава Липовского
муниципального образования  						А.В.Дементьев